
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 74 DEL 03/08/2024 
 

OGGETTO: Rinnovo contratto noleggio PC Desktop e Monitor per uffici comunali. Cast di 

Arienta Stefano, corrente in Borgosesia. CIG: B2B2CE43EC.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 
 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 

in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Dato atto che il 30/06/2024 è scaduto il contratto di noleggio beni strumentali per gli uffici 

comunali, ad oggetto n. 2 PC Desktop e n. 2 monitor, stipulato con Cast di Arienta Stefano, corrente 

in Borgosesia VC, al canone trimestrale di € 198,60 + IVA;  

 

Tenuto conto che l’articolo 2.0 prevede che alla scadenza il contratto si intende tacitamente 

rinnovato per l’anno successivo (mesi dodici) è così di anno in anno ove non venga data disdetta 

dall’una o dall’altra parte entro sessanta giorni dalla scadenza a mezzo lettera raccomandata; 

 

Considerato che gli uffici comunali hanno continuato ad utilizzare proficuamente i beni strumentali 

noleggiati e che si intende proseguire il rapporto contrattuale in proroga per altri dodici mesi a far 

data dal 01.07.2024 e quindi fino al 30.06.2025; 

 

Ritenuto di avvalersi, pertanto dei due PC Desktop e dei due monitor in dotazione forniti da Cast di 

Arienta Stefano, al canone trimestrale di € 198,60 + IVA; 

 

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico attestata da DURC; 

 

Considerato che è consentito derogare al principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6, del 

D.lgs. 31.03.2023, n. 36, in quanto l’importo contrattuale è inferiore ai cinquemila euro; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di noleggiare, con rinnovo annuale del contratto stipulato con Cast di Arienta Stefano, corrente in 

Borgosesia VC p.iva 01381380037 – cod. fisc. RNTSFN70P14B041L, due PC Desktopo e due 

monitor, in uso presso gli uffici comunali in Piazza Concordia n. 1, per il periodo 01.07.2024 – 

30.06.2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di dare atto che il CIG del rapporto è il seguente: B2B2CE43EC; 

 

Di imputare la spesa trimestrale di € 198,60 +IVA, corrispondente a € 969,17 annua IVA compresa 

al bilancio di previsione 2024-2026, titolo I – spese correnti. 
 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Firmato Digitalmente 

                                                                                                          DOTT. MICHELE ORSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


